(4) prior ei, (*en lugar de priorem reum*), *Hal. Vulg.*

(5) *Taur* según corrección del códice Fl; in perpetuo, según la escritura original, *Br.*

(6) VII. brevis edicti, *Hal.*

expromissor debeat, aut si hereditatem emerit, et acs alienum hereditarium in se transcribat, aut si pro fideiussore suo intercedat.

§ 1.—De pignoribus prioris debitoris non est creditorri nova actione opus, quum quasi Serviana, quae et (1) hypothecaria vocatur, in his utilis sit, quia verum est, convenisse de pignoribus, nec solutam esse pecuniam.

§ 2.—Si sub conditione vel in diem mulier pro alio intercesserit, etiam pendente conditione volunti creditorum cum priore (2) actio danda est restitutoria; quo enim bonum est, exspectare conditionem vel diem, quum in ea causa sit prior iste debitor, ut omnimodo ipse debeat suscipere actionem?

14. IULIANUS libro XII. Digestorum.—Si mulier contra Senatusconsultum intercesserit, aequum est, non solum in veterem debitorem, sed et in fideiussores eius actiones (3) restitui; nam quum mulieris persona subtrahatur creditori propter Senatusconsultum, integra causa pristina restituenda est.

15. IDEM libro LI. (4) Digestorum.—Si mulieri solvero id, quod tibi debebam, et ab ea ratam rem te habiturum stipulatus fuero, et forte te ratum non habente agere ex stipulatu instituero, exceptio Senatusconsulti, quod de intercessionibus feminarum factum est, non proderit mulieri; non enim videri potest alienam obligationem recusare, quum maneam debito obligatus, et ipsa de lucro agat, ac potius reddere cogatur, quod non debitum acceperat, quam pro alio solvere.

16. IDEM libro IV. (5) ad Ursicum Ferocem.—Si mulier contra Senatusconsultum Velleianum nomine intercessisset Titio, egoque mulieri id solvissem, et ab ea Titius eam pecuniam peteret, exceptio huius Senatusconsulti non est profutura mulieri; neque enim eam periclitari (6), ne eam pecuniam perdat, quum iam eam habeat.

§ 1.—Si ab ea muliere, quae contra Senatusconsultum intercessisset, fideiussorem acceperisset, Caius Cassius respondit, ita demum fideiussori exceptionem dandam, si a muliere rogatus fuisset. Julianus autem recte putat (7), fideiussori exceptionem dandam, etiamsi mandati actionem adversus mulierem non habet, quia totam obligationem Senatus improbat, et a Praetore restituitur prior debitor creditori.

17. AFRICANUS libro IV. (8) Quaestionum.—Vir uxori donationis causa rem viliori pretio addixerat, et in id pretium creditori suo delegaverat; respondit (9), venditionem nullius momenti esse, et si creditor pecuniam a muliere peteret, exceptionem utili fore, quamvis creditor existimatuerit, mulierem debitricem mariti fuisse. Nec id contrarium videri debere ei, quod placeat, si quando in hoc mulier mutuata est, ut marito cre-